
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
 

 

 
 V Praze dne 1. 9. 2017 

 PID: MFCR7XMYNU 
 Č. j.: MF-19213/2017/4501-22 
  
 Počet listů: 3 

Přílohy: 0 
 

Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 3 
 

  
Veřejná zakázka:  
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Jezero Most – oddychová pobřežní 
zóna“ – „část I - Pláže“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 2. 8. 2017, s Evidenčním číslem zakázky 
Z2017 – 021200. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 29. 8. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 
zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 38 
V projektové dokumentaci, ve složce Pozemní stavební objekty je v části E – Zásady 
organizace výstavby uvedeno toto: „Dodavatel použije takovou technologii, která nebude 
přímo vjíždět do prostoru břehové linie (došlo by k poškození kamenného pohozu břehové 
linie). Je možné použít plovoucích pontonů s dopravníkem materiálu, nebo stavebního stroje 
s dlouhým ramenem.“ Podle výkresů je opěrná patka vzdálena od břehové linie v úrovni 
hladiny ve vodorovném směru cca 19-23 m, což je i na stroj s dlouhým ramenem příliš. 
Použití plovoucí techniky by si vyžádalo zřízení provizorního přístaviště s překladištěm či 
nakládací rampou, které však ve výkazu výměr nejsou. Žádáme zadavatele o sdělení, zda je 
výše citovaná poznámka v ZOV správná a pokud ano, tak o úpravu výkazu výměr. Případně 
o sdělení, zda je možné při provádění prací snížit hladinu jezera nebo za určitých okolností 
umožnit najetí bagru do prostoru kamenného pohozu břehu. 



  Strana 2 

Dotaz č. 39 
Ve výkazu výměr SO 02 – Komunikace jsou v části Podkladní vrstvy pozemních komunikací 
uvedeny položky typu Podklad z kameniva, podklad ze štěrkodrtě apod. Tyto položky již 
v sobě obsahují dodávku kameniva. Čeho se tedy týká položka č. 24 Štěrkodrť 0-63 A 
s množstvím 2 356,15 t? 
 
 
Dotaz č. 40  
Ve výkazu výměr SO 02 – Komunikace je uvedena pol. č. 20 Podklad ze štěrkodrtě ŠD zhut. 
tl. 15cm, množství 2 910,5m2. Všechny skladby (cyklostezka, komunikace, chodníky) však 
obsahují štěrkodrť v tloušťce 200, resp. 100mm. Čeho se tedy uvedená položka týká? 
 

 
Dotaz č. 41 
Ve výkazu výměr SO 02 – Komunikace je uvedena pol. č. 21 Podklad ze štěrkodrtě ŠD zhut. 
tl. 20cm, množství 11 683,2m2. ŠD v tl. 200mm se objevuje ve skladbě cyklostezky a 
komunikace, jejichž výměra však činí pouze cca 5 500m2. Proč je množství uvedené položky 
tak vysoké? 
 

 
Dotaz č. 42 
Ve výkazu výměr SO 01 – Pláže je uvedena pol. č. 2 Hloubení rýh pod vodou v hornině 1-2 
do 1000m3, množství 18,91m3. Předpokládáme, že se jedná o rýhu pro založení opěrné patky. 
V tom případě však množství položky musí být podstatně větší. 
 

 
Dotaz č. 43 
Ve výkazu výměr SO 01 - Pláže je uvedena položka č. 9 Zaražení dřevěných kůlů… Při 
zarážení nelze dosáhnout toho, aby jednotlivé kůly palisády přiléhaly k sobě a byly přesně 
v jedné linii. Dřevěné palisády se osazují do vykopané rýhy.  Pro osazení dřevěných palisád a 
vytvoření drenážní vrstvy při jejich rubové straně bude třeba výkopů o objemu větším než 
1500m3. Položky výkopových prací na objektu SO 01 však mají sotva poloviční objem. 
Žádáme o opravu výkazu výměr.  
 
 
Dotaz č. 44 
Ve výkazu výměr SO 01 – Pláže je uvedena pol. č. 15 Podklad ze štěrkopísku ŠP zhut. tl. 
20cm, množství 20 922,5m2. Předpokládáme, že se jedná o vrchní vrstvu ve skladbách číslo 1 
a 2, tedy by se mělo jednat o praný štěrkopísek 30/15. Předpokládáme, že je míněn praný 
kačírek odpovídající zrnitosti, např. 16-32. Upozorňujeme, že nezanedbatelná část množství 
položky (velmi přibližně 30%) se nachází pod hladinou jezera. Žádáme o rozdělení položky 
na dvě, z nichž jedna bude prováděna na suchu (na břehu) a druhá ve vodě. Totéž platí i pro 
položku č. 17. 
 
 
 
 
 
 



  Strana 3 

Odpověď k dotazům č. 38 až 44: 
  
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně 
po ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. 
  
S ohledem na to, že nebylo v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné 
lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro 
podání nabídek. 
 


		2017-09-01T10:58:17+0200
	Ing. Radmila Musilová




